云环协发⒓⒓5]02号

关于 ⒛zs年度云南环保产业技术进步奖提名工作的通知

各有关单位及专家 :

根据云南省科学技术厅“
鼓励社会组织和个人设立定位准确,学科或行业特

色鲜明的科技奖励,逐步培育形成若干在相关专业领域内具有较大影响力的知名

奖项
”
的指导思想,云南省环境保护产业协会依据 《国家科学技术奖励条例》、

《科技部关于进一步鼓励和规范社会力量设立科学技术奖的指导意见》(国科发

奖 (⒛ 17)196号 )和 《云南省人民政府办公厅关于印发云南省深化科技奖励制

度改革实施方案的通知》 (云政办函 (⒛ 18)98号 )的相关要求,制定 《云南

环保产业技术进步奖奖励办法》 (附件 1),设立面向全省的“云南环保产业技

术进步奖
”,经云南省科学技术厅批准,列入 《云南省社会力量设立科学技术奖

目录》。

云南环保产业技术进步奖旨在充分发挥科技奖励对环保产业技术进步的促

进作用,建立以企业为主体、市场为导向、产学研用相结合的环保产业科技创新

体系,促进环保产业高质量发展,支撑生态环境治理。现启动⒛25年度云南环

保产业技术进步奖提名征集工作,相关事项通知如下 :

一、申报资格

(一 )切、会会员单位:直接中报 :

(二 )非协会会员:采取第三方提名制征集,以下单位和个人可以提名云南

环保产业技术进步奖 :

(1)相关省级行业协会、各地市环保产业协会 ;

(2)云南省环境保护产业协会常务理事单位 ;

(3)各级行政主管部门或行业主管部门;

(4)3名正高级职称专家可联合提名 ;

(5)1名 院士 (中 国科学院/中 国工程院);

(6)云 南省内大专院校及科研机构。

专家提名时,提名专家每人每年度与他人联合提名云南环保产业技术进步奖

限 1项 ,联合提名时列第一位的为责任专家。提名专家应在本人熟悉技术领域范

围内进行提名,责任专家应在本人从事的技术领域内提名。3名专家联合提名时 ,

与提名项目任一完成人同一单位的专家不应超过 1人。

单位提名时,请严格筛选并对拟提名项目进行不少于 5个工作日的公示。公

示内容至少包括项日名称、完成单位、亢成人、项日简介等。公示无疑义或异议

处理完毕后,由提名单位向我会报送提名材料。

二、提名项 目及项 目完成人条件

(一 )申报云南环保产业技术进步奖的项目,应当总体达到以下要求 :

(1)技术成果依托的项目能使用清晰的概念、可靠的数据,真实、准确地

反映科学原理及客观规律,技术方法可重复、可再现 ;

(2)项 目采用的工艺方法、核心或关键技术具有原创性或集成创新性,总

体技术水平和技术经济指标达到了行业先进水平,核心或关键技术获得知识产权

授权 ;

(3)列入政府科技计划的研发项目验收半年以上。单位自主研发的项目通

过第三方科技评价或鉴定半年以上 ;

(4)核心技术成果己经半年以上商业规模化应用,获得用户使用证明及效

益证明。

(二 )提名项目完成人应具备下列条件之一 :

(1)在项目的总体技术方案设计中做出重要贡献;                 '
(2)在关键技术和疑难问题的解决中做出技术创新 ;

(3)在成果转化和推广应用过程中做出重要贡献 ;

(4)在技术产业化方面做出重要贡献。                     |、 '

(5)在项日中仅从事组织管理和辅助服务的工作人员,不得作为云南环保      ∷

产业技术进步奖的申报人。

三 、提名材料及报送要求                      ∷

《云南省环保产业技术进步奖申报书》 (附件 2)是云南环保产业技术进步

奖评审的主要依据,请 申报单位、提名单位 (专家)登录协会官网

(http、热 w,ynepi,∞ m/)自 行下载相关附件按照要求,客观、真实、准确、完

整填写。报送要求:书面材料 A4纸双面打印装订成册,一式两份交我会综合部;

电子材料与书面材料一致刻光盘或发邮件至我会 (邮件格式:技术进步奖+单位

名称)。 提名单位需报送 l份提名函,内 容包括提名项目数量和汇总表 (汇总表

包含:项 目名称、完成单位、完成人等信息)、 提名项目公示情况及结果,加盖

单位公章后:与 《云南省环保产业技术进步奖申报书》一同交送或寄送我会。

四、提名时间要求

提名材料报送截止时间:⒛25年 5月 30日 ,逾期不予受理。

五、联系方式

联 系 人:杨展雄

联 系 电话 :0871ˉ“ 1436∞ 转 sO01 1365%31597(微 信 同 号 )

邮   箱 :ynhb叩 @163· ∞ m

地  址 :昆明市西山区绿地 ·汇海大厦 12O3

附件 1: 《云南省环保产业技术进步奖奖励办法》

附件⒉ 《云南省环保产业技术进步奖申报书》